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eBusiness Dienstleistungen für Händler 
(gemäß Mailboxvertrag, Ziffer 2) 

 

 

Zusätzliche Dienstleistungen für Händler 
 

  

1. Mailbox (Einrichtung inkl. Artikelstamm Erstversorgung) 
alternativ siehe „Fachhandelszugang zu media-cat.de“ auf Seite 2 

kostenlos 

2. Artikelstamm (EDI-PRICAT; keine Track-, Cover- oder Sounddaten)  

a) Für Teilnehmer, die Bestellaufträge selbst als EDI-ORDERS senden 
b) Für Teilnehmer, die weniger als 5 Bestellaufträge pro Monat senden 

kostenlos 
€ 77,00 pro Monat 

Nutzung des Artikelstamms außerhalb des EDI-Mailboxsystems 
z.B. Kataloge, Online-Shops, Mailorder o.ä. 

siehe eMedia Catalog 
Preisliste auf Seite 2 

3. Datenübertragung (über das EDI-Clearing Center)  

a) Bestelldatenübermittlung 
b) Lieferavis 
c) Bestands- und Abverkaufsmeldung 
d) Retourenantrag, Retourenfreigabe, Elektronische Rechnung, 

Bestellbestätigung 

€ 0,50 pro Bestellauftrag 
€ 0,50 pro Avis 
€ 0,50 pro Datei 

 
kostenlos 

4. Bestandsdatenservice (Web-API) 
 
API für Abruf aktueller Bestandsdaten von Lieferanten (1 Zugang) € 30,00 pro Monat 

5. Recherche-Abo 
 
Zur Nutzung des eMC SearchClients (Webapp) oder PNClients (Desktop). 

 

Für Tonträgerhändler (1-4 Benutzer pro Standort) € 20,00 pro Monat 

Für Tonträgerhändler (5-20 Benutzer pro Standort) 
oder sonstige Anwender (1-4 Benutzer pro Standort) 

€ 80,00 pro Monat 

Ab 20+ Benutzer Preis auf Anfrage 
 

6. Individuelle Dienstleistungen 
 
PHONONET behält sich vor, individuelle Dienstleistungen entsprechend 

Kostenvoranschlag nach Aufwand in Rechnung zu stellen. € 120,00 pro Stunde 
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eMedia Catalog Dienstleistungen für Tonträgerhändler 
 

1. Fachhandelszugang zu media-cat.de 
(gemäß Vertrag zur Nutzung von media-cat.de inkl. Bestellfunktion) 
 

Für gewerbliche Tonträgerhändler ohne eigene EDI-Anbindung (WebEDI). 
 
*) Bis 100 Bestellaufträge pro Monat kostenfrei. Ab einem Volumen von 100 Bestellaufträgen 
pro Monat greift stattdessen die reguläre Abrechnung (0,50€ pro Bestellauftrag) für alle 
Bestellaufträge inklusive der ersten 100. Bei ausbleibenden Bestellaufträgen (3 Monate in 
Folge) wird die Recherche-Abo Gebühr (€ 20,00 pro Monat) nachträglich als Kostenpauschale 
erhoben. 

kostenlos* 

2. Basislizenz zur Nutzung der Produktinformationen 
(gemäß Vertrag zur Nutzung von Produktinformationen; ggf. zuzüglich Kosten für 
die automatisierte Bereitstellung von Produktinformationen) 

 

Lizenzgebühr für die Nutzung der Produktinformationen im eMedia Catalog 
außerhalb von PHONONET (z.B. im eigenen Online-Shop oder Katalog). 
Nutzung der Exportfunktionen auf der Website. 

€ 77,00 pro Monat 

3. Automatisierte Bereitstellung von Produktinformationen 
(gemäß Vertrag zur Nutzung von Produktinformationen; ggf. zuzüglich Kosten für 
Hörproben und Videos) 

 

Erweiterung der Basislizenz zur Nutzung der Produktinformationen um die 
automatisierte Bereitstellung von Produktinformationen per API oder SFTP 
(diverse Formate verfügbar). 

€ 125,00 pro Monat 

Initial-Ladung (Gesamtexport) Die 1. kostenfrei 
jede weitere € 300,00 

4. Hörproben 
(gemäß Vertrag zur Nutzung von Produktinformationen) 

mp3, 30sec. für Pop-Titel und Jazz, 60sec. für Klassik 

 

Nutzung des PHONONET-Soundservers inkl. laufender Aktualisierung 
Mindestgebühr – enthält die Nutzung bis 5000 Streams 

€ 45,00 pro Monat 

Preisstaffelung pro Audio-Stream (per Monat) jeder weitere Stream 

Stream 5.001 bis 300.000 € 0,009 

Stream 300.001 bis 600.000 € 0,005 

jeder weitere Stream € 0,0038 

5. Video Streaming 
(gemäß Vertrag zur Nutzung von Produktinformationen) 

30sec. für Music-Videos pro Track  

Nutzung des PHONONET-Videoservers inkl. laufender Aktualisierung 
Mindestgebühr – enthält die Nutzung bis 3.000 Streams € 45,00 pro Monat 

Preisstaffel pro Videostream (per Monat) jeder weitere Stream 

    3.001 - 100.000 Streams € 0,015 

100.001 - 250.000 Streams € 0,01 

250.001 - 500.000 Streams € 0,0075 

ab 500.001 Streams € 0,005 


